
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRIGENTE 

➢ Vista la legge n. 168/1989; 
➢ Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
> Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 

degli Studi di Catania, come da ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23/06/2022; 
➢ Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
➢ Visto il Decreto del Direttore generale Rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene 

conferito al medesimo Direttore Generale, prof. Giovanni La Via, l'incarico di Dirigente ad 
interim dell'Area Centrale Unica di Committenza a decorrere dal 21/03/2022; 

➢ Visto il D.D.G. n.222 del 28.09.2022 dell'Assessorato Regionale dell'Economia della 
Regione Siciliana - Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica - con il quale è stato 
ammesso a finanziamento il progetto Potenziamento tecnologico e infrastrutturale 
dell'architettura cloud interna d'Ateneo, nell'ambito del PO FESR 2014-20 — Azione 
2.2.3, per un importo di € 2.860.000,00; 

➢ Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 27.10.2022, con 
la quale è stato approvato il suddetto progett9 e il relativo fondo di anticipazione; 

➢ Vista la nota istruttoria prot. n. 458304 dello 03/11/2022 con la quale il dott. Enrico 
Commis, Vicario del Dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la 
necessità di avviare l'intervento di "Potenziamento e consolidamento dei servizi di 
comunicazione multimediale", finalizzato al potenziamento ed il consolidamento dei 
servizi di comunicazione multimediale digitale dell'ateneo nella logica dell'integrazione 
con i servizi del cloud pubblico di importo complessivo a base d'asta di € 197.686,00 
(oltre IVA) e quota per gli incentivi funzione tecnica pari a € 3.756,03 con quota stimata 
dei costi di manodopera pari a € 38.694,40- CIG 9487417030 CUP E69I22000700008; 

	

t 	> Visto il D.D.G. rep. n. 3952 prot. n. 467124 dello 07/11/2022 che ha approvato la spesa 
proposta dall'A.S.I. autorizzando, altresì, l avvio della procedura su MePA secondo il 

	

/a- Et 	 criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del 
DL.gs 50/2016 e ss.mm.ii. e dando mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza 
a procedere agli atti consequenziali; 

D Considerato che è stata indetta la RDO evoluta n. 3329539 mediante richiesta di offerta 
aperta sul MEPA da esperirsi con applicazione del criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo con termine 
ultimo di presentazione dell'offerta il giorno 17/01 /2023 alle ore 18:00; 

)1 

	

	> Visto il verbale di gara del 25 Gennaio 2023 relativo alla seduta del seggio di gara 
incaricato, con nota protocollo n. 34043 del 24/01/2023, di esaminare la 
documentazione amministrativa presentata, a comprova dei requisiti richiesti, per la 
partecipazione alla gara; 

	

55 t 	> Visto il D.R. rep. n. 1051 prot. n. 111780 delp9 marzo 2023 con il quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice incaricata di, procedere all'esame dell'offerta tecnica e 
dell'offerta economica presentata dall'unico operatore economico concorrente, nonché 
all'attribuzione dei relativi punteggi; 

> Visti i Verbali di gara' del 16/03/2023, relativo alla prima seduta pubblica, del 
16/03/2023, relativo alla seduta riservata, del 30/03/2023, relativo all'apertura 
dell'offerta economica in seduta pubblica, redatti dalla predetta Commissione 

	

t. 	giudicatrice, dai quali si evince l'ammissione e la proposta di aggiudicazione in favore 
dell'impresa AXIANS ITALIA S.P.A. via Gallarate, 205 - 20151 Milano - P.IVA: 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

02341030241 che ha offerto il ribasso dello 0,09% sull'importo posto a base d'asta, 
previa verifica del costo della manodopera, nonché verifica dei requisiti generali e 
speciali; 

➢ Considerato che il RUP, Dott. Agatino Di Bella, con mail del 13/04/2023 assunta al prot. 
n. 128546 del 14/04/2023, ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti 
generali e speciali anche con riferimento al costo della manodopera indicato dall'impresa 
AXIANS ITALIA S.P.A.; 

➢ Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge; 

Tutto quanto sopra premesso: 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Sono approvate integralmente le risultanzegielle operazioni di gara così come 
indicate nei verbali citati in premessa. 

2. E' dichiarata, ai sensi dell'art. 33, comma 1 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
aggiudicataria, per l'affidamento delle • prestazioni di: "Potenziamento e 
consolidamento dei servizi di comunicazione multimediale", CIG 
9487417030 	CUP E69I22000700008, l'impresa AXIANS ITALIA S.P.A. via 
Gallarate, 205 - 20151 Milano - P.IVA: 02341030241 per l'importo di € 197.508,08 
+ IVA al 22% che ha presentato un ribasso percentuale dello 0,09% sull'importo 
posto a base d'asta. 

3. Si provvede, ai sensi dell'art. 29, comma 1; del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 
v,  1.E 	 pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 

(http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti.)  ai fini della generale 
conoscenza. 

4. La complessiva spesa grava sull'intervento n. n. 102182/2 coan j04 crf 21034012. 

5. E'autorizzato ogni adempimento cons uenziale. 

IL DIRI 
Prof Giovann La Vip 

I  UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 O APRI 2073 

Proi :131627 	Tit. 	)( 	CI. 	4 
Rep. Decreti n°. 	44 9 


	Page 1
	Page 2

